

## دستگیری متهمان به قتل عضو شورای شهر بناب

■ ایسنا: معاون اجتماعی پلیس آذربایجان شرقی از شناسایی و دستگیری متهمان به قتل یکی از اعضای شورای شهر بناب خبر داد. سرهنگ صمد فرامرزی گفت: در پی اعلام گزارش مفقود شدن یک عضو شورای شهر بناب عوامل پلیس با انجام کارهای تحقیقاتی و مراقبت‌های شبانه‌روزی و با به‌کارگیری تدابیر پلیسی موفق شدند در کمتر از ۴۸ ساعت دو مظنون را در این رابطه دستگیر کنند. فرامرزی افزود: متهمان دستگیرشده در بازجویی به انجام قتل معترف شدند و اعلام کردند جسد مقتول را در نزدیکی نیروگاه بناب دفن کرده‌اند. وی گفت: اقدامات پلیسی در این خصوص ادامه دارد و موضوع تحت پیگیری بیشتر است.

## انهدام باند سرقت زورآلات دختر بچه‌ها

■ ایسنا: اعضای یک باند سرقت زبورآلات دختر بچه‌ها دستگیر شدند. سرهنگ پاکزاد، فرمانده انتظامی خرم‌آباد گفت: ماموران در پی اخبار و اطلاعات واصله مبنی بر اینکه چهار نفر به صورت گروهی در سطح شهر اقدام به سرقت طلا و زبورآلات دختر بچه‌ها می‌کنند، به پیگیری موضوع پرداختند. پاکزاد ادامه داد: با انجام کارهای اطلاعاتی روز شنبه هر چهار سارق در حین سرقت جواهرات دختر بچه‌ای دستگیر شدند. فرمانده انتظامی خرم‌آباد با بیان اینکه متهمان در بازجویی‌های اولیه به جرم خود اعتراف کردند، گفت: در پی اعتراف متهمان یکی از مالخران دستگیر شد و تلاش برای کشف اموال سرقتی و دستگیری دیگر مالخران ادامه داد.

## قتل تازه داماد با ضر به‌های جاقو

■ مهر: تازه‌داماد در جریان درگیری با اعضای خانواده همسرش با ضربه‌های کارد از پا درآمد. چهارشنبه گذشته درگیری مرگباری در یکی از خیابان‌های شیراز به کارآگاهان پلیس اطلاع داده شد. ماموران پس از حضور در محل با جسد علی ۳۰ ساله روبرو شدند که بر اثر اصابت ضربه کارد به سینه‌اش از پا درآمده بود. در ادامه تحقیقات مشخص شد علی با خانواده همسرش اختلاف داشت و در جریان درگیری با آنها از پا درآمده است. پس از بررسی‌های مقدماتی با دستور بازپرس جنایی شیراز، جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و تیمی از ماموران تحقیقات برای کشف راز این جنایت با آغاز کردند. ماموران در نخستین گام پدر و برادرزن مقتول را دستگیر کردند که آنها در جریان بازجویی‌ها به درگیری با علی اعتراف کردند. هم‌اکنون تحقیقات پلیسی برای شناسایی عامل اصلی جنایت ادامه دارد.

## اعتراف سارقان کابل برق به ۱۵ سرقت

■ شرق: سارقان کابل برق که با سرقت‌های متعدد سسیم و کابل برق در منطقه کمالشهر کرج باعث خاموشی‌های مکرر شده بودند، دستگیر شدند و به ۱۵ فقره سرقت اعتراف کردند. در پی وقوع چندین نوبت خاموشی و قطع برق در منطقه کمالشهر کرج و پیگیری موضوع از سوی اداره برق این منطقه، ماموران انتظامی وارد عمل شدند و با همکاری ماموران اداره برق با مراجعه به مناطقی که در آنها قطعی برق صورت گرفته بود و در بازدید از تیرهای برق دریافتند که قطعی‌های مکرر برق بر اثر سرقت سیم‌برق است. ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات نامحسوس و تحت پوشش قرار دادن محل‌های تردد احتمالی سارقان، در نهایت در ساعت ۱۰ شبگاه شنبه در یک عملیات غافلگیرانه، دو نفر را که در حال سرقت سیم‌های برق بودند در شهرک رضوانیه دستگیر کردند. متهمان در بازجویی‌ها اقرار کردند تاکنون به سرقت ۱۵ فقره سسیم و کابل برق اقدام کرده و آنها را به فردی فروخته‌اند. بنابر این گزارش متهمان دستگیرشده، پس از تشکیل پرونده برای سبیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

## کلاهبرداری با وعده اخذ اقامت

■ شرق: مردی با بیان اینکه بهانه کسه می‌تواند برای متقاضیان ویزای اقامت در انگلستان را دریافت کند، دست به کلاهبرداری ۱۰ میلیون تومانی زد. این پرونده در پی شکایت مردی مالباخته در پلیس فتای استان البرز گشوده شد و شاکي توضیح داد برای دریافت مجوز مهاجرت به خارج از کشور در شبکه اینترنت با شخصی آشنا شد که اعلام کرده بود می‌تواند اقامت کشور انگلستان را برای وی فراهم کند. این فرد که با ادعایی واهی شاکي را متقاعد کرد، مبلغ یکمیلیون و ۳۰۰هزار تومان بپردازد و مدارکش را از طریق ای‌میل برای وی بفرستد اما شاکي بعد از مدتی متوجه شد این ماجرا کلاهبرداری بوده و او پولش را از دست داده است. کارشناسان پلیس فتا پس از طرح این شکایت طی تحقیقات فنی و تخصصی و رصد فضای مجازی، متهم را شناسایی و دستگیر کردند. متهم اعتراف کرد به همراه یکی از اقوام خود اقدام به چنین کاری کرده است. طی اقدامات بعدی متهم دوم نیز دستگیر و به جرم خود و کلاهبرداری ۱۰ میلیون اعتراف کرد.

# اعتراف پدر شیشه‌ای به قتل کودک ۹ ساله

شرق: پدر کودک ۹ساله‌ای که دو هفته پیش بر اثر شدت شکنجه روی تخت بیمارستانی در کرج جان باخت در اعترافاتش جزئیات آزار و قتل این پسر بچه را شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، این کودک ۹ساله که علی نام داشت دو هفته پیش توسط مردی که مدعی بود پدر کودک است در حالی که بیهوش و خون‌آلود بود به بیمارستان باهنر کرج منتقل شد. وقتی علی به پرستاران سپرده شد آنها عملیات احیا را روی این کودک آغاز کردند اما به محض بالا زدن لباسش متوجه شدند زخم‌های کهنه و عمیقی روی بدن علی وجود دارد که نشان می‌دهد او به شدت مورد شکنجه قرار گرفته است. پرستاران وقتی از پدر علی پرسیدند او چرا بیهوش شده است این مرد گفت پسرش تصادف کرده است. این مرد پشت در اتاق احیا ایستاد تا از وضعیت پسرش مطمئن شود. نحوه فتوآمد پرستاران و حضور ماموران در محل برای این مرد ثابت کرد که فرزندش دیگر زنده نمی‌ماند بنابراین او در یک فرصت مناسب بیمارستان را ترک کرد. دقایقی بعد علی جانش را از دست داد. وقتی پرستاران به دنبال پدر او بودند تا در مورد وضعیت علی سوال کنند متوجه شدند این مرد فراد کرده است بنابراین ماموران پلیس کرج را در جریان گذاشتند و اطلاعاتی را که پدر علی در بر که همراه بیمار بر کرده بود در اختیار ماموران قرار دادند. ابعاد فبیع شکنجه‌های علی زمانی فاش شد که پزشک مسوول بخش اورژانس جسد این کودک را معاینه کرد. او متوجه شد علی نه تنها به شدت مورد ضرب‌وجرح قرار گرفته و کتک خورده بلکه آثار سوختگی‌های کهنه هم روی دستان و پاهای این کودک وجود دارد که نشان می‌دهد او با سیگار سوزانده شده است. این پزشک همچنین متوجه شد علی به شدت مورد آزار جنسی قرار گرفته و شدت این آزار به حدی بوده که قسمتی از روده این کودک از بین رفته است. پس از آن نجنم حمایت از حقوق کودک به پیگیری موضوع و اطلاع‌رسانی در این باره پرداخت. سپس جسد علی به سردخانه بیمارستان منتقل شد و پلیس تحقیقات خود را برای پیدا کردن پدر مقتول آغاز کرد.

شماره تلفنی که این مرد در پرونده نوشته بود جواب نمی‌داد و ادرسی که اعلام شده بود، اشتباه بود. بنابراین فرضیه قتل علی به دست پدرش قوت گرفت. درحالی‌که جسد این کودک همچنان در سردخانه بود و کسی برای تحویل گرفتن آن اقدام نمی‌کرد مردی که خود را از دوستان پدر علی معرفی می‌کرد به بیمارستان رفت و گفت برای بررسی وضعیت علی آمده است. ماموران به این مرد مشکوک شدند و او را بازداشت کردند و بعد از انجام چندین جلسه بازجویی موفق شدند پدر علی را شناسایی و دستگیر کنند. وقتی پدر این کودک بازداشت شد، ابعاد تازه‌ای از زندگی پر درد این کودک را فاش کرد و پلیس متوجه شد علی کودک ۹ساله بعد از جدایی پدرمادرش با پدر معشاش زندگی می‌کرد و مرتب از طرف او مورد شکنجه قرار می‌گرفت. علی سال گذشته هم به دلیل شکنجه‌ای که تحمل کرده توسط پدرش و دوست او به بیمارستان منتقل اما بعد از مدتی مرخص شده بود. پدر علی در بازجویی‌ها گفت: سال‌هاست که اعتیاد دارم و به همین دلیل هم همسر من را ترک کرد و با علی تنها شدم. بعضی اوقات یکی از دوستانم هم می‌آمد و با هم مواد می‌کشیدیم. علی پس بازپژوگی بود و من گاهی از دست او عصبانی می‌شدم به همین دلیل هم او را می‌زدم. شب قبل از حادثه هم مواد کشیده بودم و حال درستی نداشتم. وقتی به خانه آمدم متوجه شدم گوشی موبایلم نیست. به علی گفتمم گوشی را به من بده، نداد. گفت دست من نیست. عصبانی شدم و او را زدم. با شلنگ و سیخ زدمش اما قصد کشتنش را نداشتم. بعد دوباره مواد کشیدیم. شب خوابیدیم و صبح که بیدار شدم متوجه شدم غرق در خون است به همین دلیل بلافاصله او را به بیمارستان رساندم. وقتی پرستاران متوجه شدند او آثار جراحت دارد ترسیدیم و فرار کردیم. بعد از تکمیل تحقیقات پرونده این مرد برای رسیدگی بیشتر به دادسرا فرستاده شد. در همین حال زنی که متهم است دختر شش‌ساله‌ی شوهرش را مورد آزار قرار داده و باعث نابینایی و فلج شدن او شده است برای محاکمه به دادگاه کیفری استان



فارس معرفی شد. این پرونده شش ماه قبل در شیراز گشوده شد. گزارش دهندگان کودک‌آزاری پرستاران بیمارستانی در شیراز بودند که کار ملاوای این دختر را آغاز کرده بودند. این پرستاران به پلیس گفتند: زمانی که دختر شش‌ساله به نام سارا به بیمارستان منتقل شد بیهوش بود. ما کار مسداوا را آغاز کردیم اما وقتی بدن او معاینه شد متوجه آسیب‌دیدگی‌های شدیدی در ناحیه سینه و دستان این کودک شدیم. وقتی از زنی که او را جوان را بازداشت کردند و متوجه شدند این زن نامادری ساراست، او ادا کرد، نمی‌داند چه اتفاقی برای سارا افتاده و وقتی او را پیدا کرد که دخترک غرق در خون بود. بررسی‌های پلیسی نشان داد که این زن مدتی قبل با پدر سارا ازدواج کرده و آنها در خانه پدر زن جوان زندگی می‌کنند. این طور که پلیس متوجه شد پدر سارا در شرایط بد مالی قرار داشت و او و همسرش با هم کار می‌کردند و سارا و خواهرش هم با آنها زندگی می‌کردند. پلیس در

## ادعای متهم به قتل دختر جوان در دادگاه:

# مقتول فاسد بود، او را کشتیم

متهم جوان داد: قبل از اینکه به حادثه قتل اشاره کنم، می‌خواهم به خانواده مقتول تسلیت بگویم تا نگویند حبیب آقدر کافر بود که به ما تسلیت نگفت. من و خانواده‌ام خاترس و با ایمان هستیم و نمی‌توانیم فساد در جامعه را تحمل کنیم. وی افزود: بنده پریسا را که به ضره ضربه چاقو به قتل رساندم با این فکر که فساد را از بین ببرم زیرا وظیفه شرعی خود می‌دانستم و انگیزه من برای این قتل تنها انجام کار خدانسپانده بود. متهم با اشاره به اینکه دو دختر و یک پسر دارد، گفت: من مشاوره املاک دارم و از این طریق با خانواده مقتول آشنا شدم. روز حادثه پریسا ساعت حدود یک ربع به شش عصر به من زنگ زد و خواست او را به همراه مادرش که می‌گفت مرضی است به درمانگاه ببرم و وقتی به او گفتم کار دارم، تهدیدم کرد که اگر نروم به بنگاه می‌آید قاضی در این هنگام گفت: قاتل سعی می‌کند خود

ادامه بررسی‌های خود زن جوان را مورد بازجویی قرار داد. او گفت: من و همسرم مدتی بود که با هم ازدواج کرده بودیم. من می‌دانستم او دو دختر دارد و مدتی قبل از ازدواج ما از همسرش جدا شده و مسوولیت بچه‌ها با اوست. به هر حال قبول کرده بودم با او زندگی کنم و برای اینکه مجبور نشویم کرایه خانه بدهیم در خانه پدر من زندگی مان را آغاز کردیم و بچه‌ها هم به خانه ما آمدند. سارا دختر کوچک شوهرم بود. او ادامه داد: روز حادثه برای کار بیرون رفتم. من هم مثل شوهرم کار می‌کردم. وقتی به خانه برگشتم به او گفتم: بیا برویم حمام. بعد که وارد حمام شدیم سارا را شستم. می‌خواستم او را بیرون بیاورم که دیدم حوله همراهم نیست. سارا را در حمام گذاشتم و گفتم صبر کن تا از اتاق حوله بیاورم. وارد اتاق شدم، حوله را برداشتم و برگشتم و دیدم که سارا غرق در خون روی زمین افتاده است. این زن ادامه داد: «باور کنید من نه او را زدم و نه کاری کردم. شاید در وان حمام به زمین افتاده است. بلافاصله بعد از اینکه او را در این وضعیت دیدم به بیمارستان رساندم.»هرچند این زن ضرب و جرح سارا را انکار کرد، با توجه به مدارک به دست‌آمده قرار حجرمیت برای او صادر و با صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان فارس فرستاده شد. در همین حال یک پرونده کودک‌آزاری دیگر نیز در تهران تشکیل شده و قربانی این بار پسر۱ ۵ ساله به نام علی است که اکنون در بیمارستان شهدای تجریش بستری است. این کودک در حالی‌که بیهوش در میان زباله‌ها رها شده بود توسط یک کارتن‌خواب پیدا و به بیمارستان رسانده شد و پزشکان توانستند جان وی را نجات بدهند. آثار سوختگی و کیودی روی بدن علی مشهود است و تحقیقات فاش کرده والدین او معناه هستند و به همین دلیل در زندان به سسر می‌برند و علی در خانه عمالش زندگی می‌کرد. این زن البته تاکنون اتهام کودک‌آزاری را قبول نکرده و مدعی شده نمی‌داند برای برادرزاده‌اش چه اتفاقی افتاده است. بنا بر این گزارش تلاش پزشکان برای درمان علی همچنان ادامه دارد.

را بیمار روانی نشان دهد تا از مجازات رهایی پیدا کند و ادعا می‌کند متهم مهدورالدم است و اگر این‌گونه باشد چرا پس از اینکه او را به قتل رساندی، پنهان کاری کردی و قتل را به گردن فرد دیگری انداختی و برای مقتول مراسم گرفتی. متهم جواب داد: حفظ جان من برای خودم واجب بود و به همین دلیل وقتی پلیس به سراغم آمد از ترس نتوانستم حقیقت را بگویم و پنهان کردم ولی سه میلیون تومان برای مراسم مقتول خرج کردم و همه اینها را برای رضای خدا انجام دادم. متهم ادامه داد: من به تکلیف الهی خود عمل کردم. مقتول مقداری شیشه و مشروبات الکلی مصرف کرده بود و با حرکات خود با اعصاب و روان بازی کرد و یک لحظه تسلیم خواسته‌های دلم شدم و او را به قتل رساندم. متهم در آخرین دفاعیات خود اظهار داشت: من تنها از ابروی خانواده‌ام می‌ترسم و می‌دانم که خون هیچ‌کس پایمال نمی‌شود و برای مجازات آماده‌ام. بنابر این گزارش ادامه این جلسه دادگاه درباره رابطه نامشروع متهم با مقتول به صورت غیرعلنی برگزار شد.

# زورگیری قهرمان کشتی به دلیل لجبازی با پدرش

شرق: قهرمان کشتی نوجوانان که به اتهام زورگیری دستگیر شده است در بازجویی‌ها گفت به دلیل لجبازی با پدرش دست به سرقت می‌زد. به گزارش خبرنگار ما این نوجوان ۱۷ساله که علی نام دارد همراه دو جوان دیگر سراغ شهروندان می‌رفتند و با تهدید چاقو و ضرب و جرح آنها دست به سرقت می‌زدند. اعضای این باند که همگی در یک محله زندگی می‌کردند در سرقت‌های خود از به کارگیری خشونت لبايي نداشتند. آنها بعد از چندین فقره زورگیری دستگیر شدند و شش نفر از مالباختگان آنها را شناسایی کردند. علی در بازجویی‌ها جرمش را قبول کرد و درباره شرایط زندگی‌اش گفت: «من قهرمان کشتی نوجوانان هستم. سه برادر و خواهر دارم و پدرم مغازه‌دار است. من به دلیل دلخوری از پدرم دست به سرقت می‌زدم. امکاناتی که از او می‌خواستم از اختیarem نمی‌گذشت و خواسته‌هایم را برآورده نمی‌کرد. در حالی که وضعیت مالی‌اش خوب است. برای همین به نوعی می‌خواستم او را اذیت کنم. مثلا من یک جفت کتانی بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

برای کیف‌قاپی، کار آگاهان با بررسی سوابق خودروهای سرقت‌شده مشابه موفق به شناسایی تعدادی از خودروهای کشف شده توسط پلیس شدند و فهمیدند متهم هر بار پس از ارتکاب چندین فقره کیف‌قاپی و سرقت لوازم داخل خودرو با رها کردن اوتوبیل‌های مسروقه اقدام به سرقت خودرو جدید می‌کرد. سرهنگ رضا موزن، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران در رابطه با این پرونده گفت: متهم به علت اعتیاد شدید به مصرف شیشه اقدام به سرقت و کیف‌قاپی می‌کرد و اموال مسروقه را به دو پسرعمه خود می‌فروخت که این دو نفر در منطقه خاک سفید شناسایی و دستگیر شدند. وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد مالباختگان شناسایی شده در این پرونده زنان هستند، گفت: از تمام شهروندانی که به این شیوه و طی ماههای اخیر در مناطق شرق تهران به ویژه در تهرانپارس، نارمک و پاسداران مورد سرقت به شیوه «کیف‌قاپی توسط سرنشین یک دسته‌های خودرو» قرار گرفته‌اند، دعوت می‌شود برای شناسایی متهم و طرح و پیگیری شکایت خود به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.

## حوادث

# اعتراف پدر شیشه‌ای به قتل کودک ۹ ساله

■ پرونده نامادری که متهم به شکنجه دختر خوانده‌اش است به دادگاه ارسال شد

## نگاه

## جای خالی حمایت‌های قانونی



سارا پاجویی

وکیل پایه یک دادگستری

■ طبق قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، مراکز که با کودکان در ارتباط مستقیم هستند، موظفانده به محض اینکه آثار کودک‌آزاری را دیدند یا از گزارشات کودک متوجه چنین اتفاقی شدند بلافاصله مراکز ذی‌صلاح را در جریان قرار دهند. این مسوولیت برعهده مدیریت هر مکانی است که کودک در آن قرار دارد و از خدمات آن استفاده می‌کند یا اگر آنها نگهداری می‌شود. در این صورت پلیس و دادستانی هم موظف هستند، بلافاصله در محل حاضر شوند و موضوع را بررسی کنند. وقتی کودک‌آزاری اثبات شد در این صورت کسی که آزاردهنده بوده، قانون با او برخورد خواهد کرد و مجازات برایش در نظر گرفته می‌شود. در صورتی‌که فرد آزاردهنده باشد، موظف به پرداخت دیه خواهد بود و تا موقعی که پرونده جریان قانونی خود را طی کند کودک به مکانی امن یا فردی امن سپرده می‌شود و تا زمانی که دادگاه اجازه نداده است او را به والدینش باز نمی‌گردانند. اورژانس اجتماعی یکی از ارگان‌هایی است که در این‌گونه موارد وارد می‌شود و مسوولیت بچه را قبول می‌کند و اگر مددکاران اورژانس تایید کنند که والد صلاحیت نگهداری کودک را ندارد از طور موقت از والد سلب حضانت می‌شود، حتی بعد از طی شدن پروسه قضایی تا زمانی که والد آزاردهنده دیه ندهد در حبس می‌ماند. در شرایط کنونی که ما با حجم بالای کودک‌آزاری مواجه هستیم، قضات می‌توانند از مجازات‌های تضمینی و تشدیدیه استفاده کنند. قضای می‌توانند والد آزاردهنده را به پزشک معرفی و متهم را موظف کند هفته‌ای یا ماهانه توسط روانپزشک و روان‌شناس معاینه شده و نتیجه این جلسات به قضای گزارش داده شود و اگر متهم از این کار سرپیچی کند دوباره به مجازات او افزوده می‌شود. نکته‌ای که در اینجا باید بر آن تاکید کنم در مورد سلب حضانت از والدینی است که کودک خود را آزار می‌دهند. متأسفانه این کار در قانون ایران بسیار سخت است و فقط در صورتی می‌توان از پدر سلب حضانت کرد که مجنون کامل باشد. حتی اگر پدر بیماری روانی داشته‌باشد اما جنون او ثابت نشود حضانت فرزندش از او گرفته نمی‌شود. در قانون ذکر شده اگر این بیماری در حدی باشد که فرد بتواند در جامعه تردد کند، حضانت کودک از او گرفته نمی‌شود.

متأسفانه این خلاء قانونی وجود دارد و به نوعی باعث بالا رفتن آثار کودک‌آزاری می‌شود و حتی ممکن است فرد دست به قتل فرزندش هم بزند. همان‌طور که در مورد علی -کودک ۹ ساله کرجی- شاهد بودیم، این کودک سال پیش مورد آزار قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد اما اقدامی برای سلب حضانت صورت نگرفته بود و او در نهایت جانش را از دست داد. قانونگذار باید حداقل در این مورد اثبات بیماری روانی را آسان و از کودک در برابر والد بیمار و معنات حمایت کند. نکته قابل تامل دیگر آن است که مطابق قانون اثبات کودک‌آزاری برعهده کودک است. حال آنکه این خیلی طبیعی است که کودک به خاطر سن کم، ندانستن قدرت مقله و… نتواند ثابت کند مورد آزار قرار گرفته‌است. در کشورهای پیشرفته در چنین شرایطی دولت خودش وارد عمل می‌شود و با تسام قدرت از کودک دفاع می‌کند. حتی اگر کودک به دروغ ادعا کند که پدر و مادرش او را اذیت کرده‌اند، مقامات این دروغ را پیگیری می‌کنند تا متوجه شوند چه اتفاقی افتاده که این بچه دروغ گفته و خیال‌پردازی کرده تا مبادا آسیبی پنهان به این کودک وارد شده‌باشد. متأسفانه قانون ما در مورد کودک، قانون حمایتگر و همه جانبه نیست و یکی از دلایل رشد کودک‌آزاری همین موضوع است.

## حادثه

## افزایش شمار قربانیان سرمای هوا در اروپا

■ فرانس پرس: سرما در اروپا تاکنون جان بیش از ۲۷۰ نفر را گرفته است. نمای هوا در کشورهای شرق اروپا همچون بلاروس، اوکراین، لهستان و لیتوانی به منفی ۴۰ درجه سانتی‌گراد رسیده است. فقط در یک هفته گذشته ۱۳۰ اوکراینی قربانی سرمای زمستان شده‌اند که نیمی از آنان خیابان خواب بودند. هم‌اکنون در گرم‌ترین سلاط روز دمای «کی‌یف» پایتخت اوکراین به منفی ۲۱ درجه سانتی‌گراد می‌رسد. روند فزاینده شمار کشته‌شدگان سرما در اروپا، باعث شده که صلیب‌سرخ جهانی به کمک مردم بیاید تا با ساخت سرپناه‌های موقتی از آمار قربانیان بی‌خانمان در اوکراین و بلاروس بکاهد. در ایتالیا نیز وضعیت نامناسب جوی باعث شد یک کشتی مسافبری بر اثر برخورد با یک مانع دچار سانحه شود. این کشتی مسافبری روز شنبه فقط مدت کوتاهی پس از حرکت از بندری در من در دچار سانحه شد. سرما در دیگر کشورهای اروپایی همچون لهستان نیز قربانی گرفته است. به گفته مسوولان لهستان دمای منفی ۲۷ درجه سانتی‌گراد باعث افزایش تلفات و رسیدن آن به ۴۵ نفر شده است. در رومانی نیز، تیزوهای امداد پس از پیدا کردن چهار قربانی دیگر تلفات موج سرما را ۲۸ نفر اعلام کردند. موج سرما همچنین زندگی مردم کشورهای بوسنی، لتونی، لیتوانی، استونی، بلغارستان و جمهوری چک، فرانسه، ایتالیا و یونان را فلج کرده و تلفاتی نیز داشته است.